БОУ «Чебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья  № 1» Минобразования Чувашии

П Р И К А З

30.08.2018 г. № 106 г. Чебоксары

Об организации работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ)

в 2018/2019 учебном году

Для координации работы по профилактике ДДТТ в БОУ «Чебоксарская

общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

№ 1» Минобразования Чувашии, осуществления постоянного контакта с подразделениями

пропаганды УГИБДД МВД по Чувашской Республике, разработке совместно с

сотрудниками подразделения пропаганды УГИБДД МВД по Чувашской Республике

схемы маршрута безопасного передвижения обучающихся по территории, прилегающей к

школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за профилактику ДДТТ в 2018/2019 учебном году

заместителя директора Любимову М.А.

2. Утвердить План работы отряда ЮИД на 2018/2019 учебный год.

3. Классным руководителям

3.1. Оформить до 17 сентября 2018 года классный уголок по дорожной

безопасности.

3.2. Оформить в классах до 17 сентября 2018 года наглядную агитацию по

дорожной безопасности.

3.3. Обеспечить агитацию профилактики ДДТТ и освещения проблем БДД,

используя видео и звуковую аппаратуру.

3.4. На всех родительских собраниях уделять внимание вопросам профилактики

безопасности дорожного движения всех категорий участников движения, с обязательной

записью в протокол проведения. Напоминать родителям о необходимости использования

специальных удерживающих устройств для детей пассажиров автотранспорта, средств

защиты детьми-водителями вело-, мототранспорта светоотражателей для пешеходов в

темное время суток.

3.5. В начале учебного года предусмотреть знакомство родителей со схемами

подъездных путей и безопасного движения пешеходов к образовательному учреждению,

получение памяток, информационных листков безопасности дорожного движения, по

Правилам дорожного движения.

3.6. Совместно с родителями и обучающимися своевременно осуществлять

контроль и разработку (обновление) схемы маршрута безопасного передвижения

обучающихся в школу и домой «Путь до школы и домой». Разработать до 17 сентября

2018 года схемы маршрутов безопасного передвижения обучающихся 1 подг.-9 классов.

Схемы вклеить в дневники.

3.7. Ежедневно на последних уроках проводить беседы–«минутки

безопасности».